Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

MOÇÃO  DE  APLAUSO  AO  SENHOR  JOÃO  APARECIDO  DE  LIMA,  MAIS  CONHECIDO
COMO JOÃO DE LIMA, PELA REALIZAÇÃO DA TAÇA IMOBILIÁRIA IBINOVA DE FUTEBOL
AMADOR,  CATEGORIA  LIVRE,  ENSEJANDO  NUM  EVENTO  DE  RELEVANTE
IMPORTÂNCIA AO ESPORTE DE IBITINGA.

Destinatário: Rua Maiká, nº 70 – Jardim Parque São Jorge.

Excelentíssimo Presidente,

Após  cumpridas  as formalidades regimentais  e aprovação deste  Douto  Plenário,  seja  esta
Moção de Aplauso enviada ao destinatário para conhecimento.

A Taça Imobiliária Ibinova de Futebol Amador, categoria livre, teve início em 12 de fevereiro
de 2023 e  encerrou em  20 de  agosto deste ano,  sendo que  os jogos foram realizados no
campo do PARQUE SÃO JORGE.

O campeonato contou com a participação de 14 equipes e mais de 50 jogos durante este
período,  promovendo o futebol  amador da nossa cidade,  garantindo emoção aos atletas e
torcedores do início ao fim.

O  torneio  uniu  esporte  ao  lazer  e  ao  entretenimento,  reunindo  centenas  de  pessoas.  A
iniciativa do homenageado, João de Lima, é digna de reconhecimento dessa casa, uma vez
que,  além de  incentivar  a  prática  de  esporte,  resgata  a  tradição  de  Ibitinga  dos  grandes
torneios de futebol amador do passado.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 17 de agosto de 2023.

MURILO BUENO
Vereador - PDT

MARCO ANTÔNIO DA FONSECA
Vereador – PTB

RICHARD PORTO DE ROSA
Vereador - PSDB

MOÇÃO Nº 323/2023

M
O

Ç
ÃO

 N
º 3

23
/2

02
3

- P
ro

to
co

lo
 n

º 3
03

3/
20

23
 re

ce
bi

do
 e

m
 2

1/
08

/2
02

3
17

:5
5:

59
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

ur
ilo

 C
av

al
he

iro
 B

ue
no

 e
 o

ut
ro

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 F
D

D
0-

52
B7

-0
38

A-
6D

0C
.

Pag. 1/1

APROVADO
24ª Sessão Ordinária - 22/08/2023